

**Dokument nr 20/II**  
**Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich**

**Uchwała Zgromadzenia Plenarnego KRASP**  
**z dnia 6 maja 2000 r.**

**w sprawie finansowania szkolnictwa wyższego i związanych z tym zmian legislacyjnych**

Konferencja Rektorów Akademickich Szkół Polskich w uchwałach rektorów zrzeszonych w konferencjach poszczególnych typów szkół oraz ogółu rektorów wielokrotnie zwracała uwagę na wyzwania stojące przed szkolnictwem wyższym u progu XXI wieku i zagrożenia ich realizacji wynikające z niedostatecznego poziomu finansowania.

W krajach o wysokim stopniu rozwoju gospodarczego rządy i parlamenty zgodnie i solidarnie podkreślają znaczenie edukacji i nauki jako warunku rozwoju społeczeństwa. Deklaracje te znajdują odzwierciedlenie w konkretnych decyzjach dotyczących nakładów na rozwój szkolnictwa wyższego.

W Polsce w programach wszystkich znaczących ugrupowań politycznych dostrzec można tylko deklaratywne sformułowania wyrażające poparcie dla rozwoju edukacji, a w szczególności - dla stwarzania młodzieży szansy studiowania na poziomie wyższym. Po 10 latach trudnych doświadczeń szkolnictwa wyższego, po okresie kilku lat znaczącego rozwoju gospodarczego, mamy zatem prawo oczekiwać, że w ślad za tymi deklaracjami podjęte zostaną - tak jak się to stało w systemie szkolnictwa podstawowego i średniego - konkretne decyzje i działania. Oczekujemy takich decyzji już w odniesieniu do roku budżetowego 2001.

Kwestia wynagrodzeń nauczycieli akademickich stała się szczególnie krytyczna w związku z wysokością regulacji płacowych w szkolnictwie wyższym w ostatnich latach. KRASP domaga się wprowadzenia rozwiązań analogicznych do tych, które przyjęto ostatnio w systemie oświaty. Propozycja odpowiednich uregulowań zawarta została w projekcie ustawy *Prawo o szkolnictwie wyższym* z dnia 18 stycznia 2000 r.

Zwracamy się zatem do Rządu RP oraz Parlamentu RP o podjęcie w trybie pilnym konkretnych decyzji, a w szczególności odpowiednich działań legislacyjnych, zgodnych z deklarowaną werbalnie wolą podnoszenia poziomu wykształcenia polskiej młodzieży i rozwoju nauki.

Przewodniczący KRASP  
prof. dr hab. Jerzy Woźnicki